
Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 26. 9. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  
12. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 26. 9. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 17. 9. 2019  

do 27. 9. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Josefa Chrastinu a Květoslava Schmidta 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Majetek - vyřazení 
7. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce 

8. Záměr prodeje pozemku 

9. Prodej pozemku 

10. Směna pozemků 

11. chodníky 

12. Diskuze, různé 

13. Závěr 



Stránka 2 z 6 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6   Proti: 0 Zdrželi se: 0   Nehlasovali: J. Příhodová 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 103/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Majetek - vyřazení 
7. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce 

8. Záměr prodeje pozemku 

9. Prodej pozemku 

10. Směna pozemků 

11. chodníky 

12. Diskuze, různé 

13. Závěr 

 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 29. 8. 2019 nebyly vzneseny žádné 
připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 

 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil přítomným (Příloha č. 2) změnu rozpisu rozpočtu 5/2019 a rozpočtovou 

změnu 1.05/2019. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.05/2019 a bere  
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 5/2019. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: J. Příhodová 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 104/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.05/2019 a ZO obce 

Hraničné Petrovice bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 5/2019. 

 

6. MAJETEK - VYŘAZENÍ 

Předsedající seznamil přítomné s vyřazením rozmetače soli, z důvodu koroze. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí vyřazení rozmetače soli. 
 

7. ŽÁDOSTI O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI Z ROZPOČTU OBCE 

Předsedající předložil přítomným od FC Bizoni Hraničné Petrovice žádost o individuální 
dotaci z rozpočtu obce Hraničné Petrovice v hodnotě 18.000,- Kč. 

 



Stránka 3 z 6 

 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
obce Hraničné Petrovice žadateli FC Bizoni Hraničné Petrovice na účel určený žadatelem  
v žádosti ve výši 18.000 Kč. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 

Výsledek hlasování: 
 Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0   Nehlasovali: J. Příhodová 

Usnesení č. 105/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
obce Hraničné Petrovice žadateli FC Bizoni Hraničné Petrovice na účel určený žadatelem  
v žádosti ve výši 18.000 Kč. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 

 

8. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 

Předsedající předložil přítomným revokaci usnesení č. 92/2018-2022 z důvodu formální chyby 
(p. č. 132/3) a z právní jistoty je potřeba znovu hlasovat. 
 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení č. 92/2018-2022. 

Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: J. Příhodová 

Usnesení č. 106/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení č. 92/2018-2022. 

 

Předsedající znovu předložil přítomným schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 132/2, 
výměra 54 m2, žadatelem jsou  (č. j. 220). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 132/2, 
výměra 54 m2. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: J. Příhodová 

Usnesení č. 107/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 132/2, 
výměra 54 m2. 

 

9. PRODEJ POZEMKU 

Předsedající informoval přítomné, doposud nebyl vyhotoven geometrický plán. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí informaci, doposud není vyhotoven 
geometrický plán. 
 



Stránka 4 z 6 

 

10. SMĚNA POZEMKŮ 

Na základě záměru zveřejněného dne 06. 09. 2019 (písemné podněty, připomínky či nabídky  
k vyhlašovanému záměru nebyly předloženy). 
V záměru byly zveřejněny pozemky p.č. 481/26, 330/26, 376/12, část 376/2 a 1550/1.  

Při směně budou za nově vzniklý pozemek 891/1 směněny pozemky p.č. 481/26, 330/26, 

376/12 a 1550/1. Před podepsáním smlouvy bude směnná smlouva předložena Zastupitelstvu 
obce Hraničné Petrovice. 
 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje směnu pozemků p. č. 481/26, 330/26,  

376/12 a 1550/1 za nově vzniklý pozemek p. č. 891/1 podle geometrického plán č. 183-

104/2019 s . 

K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: J. Příhodová 

Usnesení č. 108/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje směnu pozemků p. č. 481/26, 330/26, 

376/12 a 1550/1 za nově vzniklý pozemek p. č. 891/1 podle geometrického plán č. 183-

104/2019 s . 

K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

11. CHODNÍKY 

Vznikají další komplikace a další více práce (odvoz zeminy, výkop pro kanalizaci, materiál, 
betonování žlabů, uložení zeminy, položení kanalizace) na chodnících větev č. II. Částka 
za více práce činí 300.000,- Kč. 
 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje více práce na výstavbu chodníků – větev II  
ve výši 300.000,- Kč. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: J. Příhodová 

Usnesení č. 109/2018-2022  

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje více práce na výstavbu chodníků – větev II 
ve výši 300.000,- Kč. 
K podpisu určuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

12. DISKUZE, RŮZNÉ 

A. Dotace - Program na podporu lesních ekosystémů 2018-2022 

Předsedající předložil přítomným schválenou dotaci z Programu na podporu lesních 
ekosystémů 2018-2020 (výstavba oplocenky). Výše dotace činí 10.500,- Kč. Dotace bude 
poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi Olomouckým krajem  
a obcí Hraničné Petrovice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 



Stránka 5 z 6 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dotaci z Programu na podporu lesních 
ekosystémů 2018-2020 ve výši 10.500,- Kč. K podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené 
mezi Olomouckým krajem a obcí Hraničné Petrovice je pověřen starosta obce Drahomír Havlík. 
Výsledek hlasování: 
 Pro: 6  Proti: 0    Zdrželi se: 0    Nehlasovali: J. Příhodová 

Usnesení č. 110/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dotaci z Programu na podporu lesních 
ekosystémů 2018-2020 ve výši 10.500,- Kč. K podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené 
mezi Olomouckým krajem a obcí Hraničné Petrovice je pověřen starosta obce Drahomír 
Havlík. 
 

B. Rezignace člena zastupitelstva 

Dne 26. 9. 2019 podala členka zastupitelstva obce Hraničné Petrovice Jana Příhodová rezignaci. 
Jako nástupce bude osloven kandidát, který skončil na 8. místě. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí rezignaci člena zastupitelstva obce 

Hraničné Petrovice. 
 

C. Komíny 

Dne 8. 10. 2019 přijede do vsi kominík. Občané se mohou zapsat do pořadníku v obchodě  
a na OÚ. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí příjezd kominíka dne 8. 10. 2019. 
 

D. Změna jízdních řádů 

Z důvodů vysokých nákladů na dopravu dojde ke zrušení některých autobusových spojů 
(Příloha č. 3). 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí změnu jízdních řádů. 
 

E. Schůze VHS 

Na schůzi VHS bylo sděleno, že byl zahájen zkušební provoz nového vrtu. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí zkušební provoz nového vrtu  

(Příloha č. 4). 
 

 

 

 

  



Stránka 6 z 6 

 

13. ZÁVĚR 

 

Termíny: 
pracovní: 17. 10. 2019 

ZO: 31. 10. 2019 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:00 hodin 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

č. 3 Změna jízdního řádu 

č. 4 Schůze VHS 

 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, Dis. dne 02. 10. 2019  

    

Ověřovatelé: Josef Chrastina dne 03. 10. 2019  

 Květoslav Schmidt dne 03. 10. 2019  

Starosta: Drahomír Havlík dne 03. 10. 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: 03. 10. 2019 

 

sejmuto dne: …………………………… 

 


